

## แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยชัน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพ่ง หมู่ที่ 3 ตำบลรามราช อำเภอบ้านลาด จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลรามราชกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรามราช

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง อบต.รามราช

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ปริมาณงาน

ตามแบบ อบต.รามราชกำหนด

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ทำงานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานชุด งานวางท่อ	364,556.82	1.3786	502,578.03	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
3	งาน/กลุ่มงาน.....				
4	งาน/กลุ่มงาน.....				
	.....ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
	คิดเป็นราคากลางก่อสร้าง			505,578.03	
	ตัวอักษร (ห้าแสนห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสามสตางค์)			505,578.03	
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ	545,000.00			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 113/2567 ตั้ง ณ วันที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ



(นายสินธ์ อ่อนดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวประไพ บุญมาวงษา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอิทธิพนธ์ หารู้)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยชัน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเพง หมู่ที่ 3 ตำบลรามราช อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลรามราช

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลรามราชกำหนด

เมื่อวันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานดินขุดและถม	46.00	ลบ.ม.			112.00	5,152.00	5,152.00	
2	ปูนซีเมนต์	485.00	ถุง	131.00	63,535.00			63,535.00	
3	ทราย	55.00	ลบ.ม.	378.65	20,825.75			20,825.75	
4	หิน	76.00	ลบ.ม.	600.00	45,600.00			45,600.00	
5	ค่าแรงงาน	76.00	ลบ.ม.			426.00	32,376.00	32,376.00	
6	เหล็ก RB 6 มม.	45.00	กก.	23.41	1,053.45	4.00	180.00	1,233.45	
7	เหล็ก DB 12 มม.	3,730.00	กก.	20.80	77,584.00	3.00	11,190.00	88,774.00	
8	ลวดผูกเหล็ก	65.00	กก.	39.88	2,592.20			2,592.20	
9	ตะปู 3 นิ้ว	30.00	กก.	58.41	1,752.30			1,752.30	
10	ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00 ม.	21.00	ฟ.ลบ.	654.21	13,738.41			13,738.41	
11	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50 ม.	33.00	ฟ.ลบ.	794.39	26,214.87			26,214.87	
12	ไม้ 1" x 8" x 4.00 ม.	30.00	ฟ.ลบ.	607.48	18,224.40			18,224.40	
13	ไม้ไผ่ 10 มม.	25.00	แผ่น	365.00	9,125.00			9,125.00	
14	หินใหญ่	14.00	ลบ.ม.	500.00	7,000.00	220.00	3,080.00	10,080.00	
15	ไม้แบบ	72.00	ตร.ม.	341.02	24,553.44			24,553.44	
16	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด ศก.1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	2.00	ท่อน	390.00	780.00			780.00	
	รวม				312,578.82		51,978.00	364,556.82	